РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
п. Золотореченск

«29» ноября 2017 г.	                            	           				№ 95

Об особенностях  составления и  утверждения проекта  бюджета городского поселения «Золотореченское» на  2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 02 июня 2016 года № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет городского поселения «Золотореченское»
РЕШИЛ:
1) Приостановить до 1 января 2018 года действие отдельных положений решения Совета городского поселения «Золотореченское» от 22.01.2015 года №1 «Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе городского поселения «Золотореченское» (с изменениями утвержденными Решением Совета городского поселения «Золотореченское»):
1.1) в отношении составления и утверждения проекта бюджета поселения, внесения на рассмотрение Совета городского поселения «Золотореченское»,
1.2) действие ст.13, ст.14, ст.16, части 2 ст.17.
2) Установить, что в 2017 году:
2.1) Администрация городского поселения «Золотореченское» вносит на рассмотрение в Совет городского поселения «Золотореченское» проект Решения  о бюджете на 2018 год не позднее 14 декабря 2017 года.
2.2) Совет городского поселения «Золотореченское» с участием Администрации городского поселения «Золотореченское»  по проекту Решения о бюджете  городского поселения  на очередной финансовый год  проводит публичные слушания в течение 6 календарных дней со дня внесения в Совет городского поселения «Золотореченское» проекта Решения о бюджете городского поселения на 2018 год.
2.3) Проект Решения о бюджете городского поселения «Золотореченское» на 2018 год размещается на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.РФ  и доводится до сведения жителей городского поселения «Золотореченское» путем размещения на информационном стенде.
2.4) Совет городского поселения «Золотореченское» рассматривает проект  Решения Совета городского поселения  о бюджете городского поселения «Золотореченское» на 2018 год в первом чтении в течение 14 календарных дней со дня его внесения  в Совет городского поселения.
2.5) В случае отклонения Советом городского поселения проекта Решения  о бюджете городского поселения на очередной финансовый год и  возвращения его на доработку  Администрация городского поселения в течение 3 дней дорабатывает указанный проект Решения о бюджете городского поселения  и вносит доработанный проект Решения на повторное  рассмотрение Советом городского поселения в первом чтении. При повторном внесении указанного проекта Решения Совета городского поселения рассматривает его в первом чтении в течение 7 дней со дня повторного внесения.
2.6) Принятое Советом городского поселения Решение о бюджете городского поселения  на 2018 год в течение 2 рабочих дней со дня принятия передается Администрации городского поселения. Указанное решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  не позднее 2 календарных дней после его подписания  в установленном порядке.
3) Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава городского
[bookmark: _GoBack]поселения «Золотореченское»                                              Е.А. Кобринская